
 09 Comunicaciones y TransportesENTIDAD: J2T Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2017 2018 2019
2020

( pesos de 2017 )

TOTAL

2017

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1609J2T0001

1209J2T0003

Reparación de los
Rompeolas El Crestón y
Chivos

Dragado del canal de
navegación desde la bocana
hasta la dársena de ciaboga.

La rehabilitación consiste en reparar los
cuerpos y taludes de ambos rompeolas,
con longitudes de 440.00 metros para El
Crestón y 370.00 metros para el
denominado Chivos construidos ambos a
base de rocas para capa secundaria y
reforzamiento de coraza con elementos
precolados de concreto.

Dragado de construcción para
profundizar: Canal de acceso, dársena de
ciaboga y Terminal de Transbordadores.

25

25

 227,558,285

 1,541,017,339

 67,154,187

 1,051,136,745

 80,246,582

 489,880,594

 80,157,517

 

 

 

 

 

 50,000,000

 

 

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 50,000,000

 

 227,558,285

 1,541,017,339

 67,154,187

 1,051,136,745

 80,246,582

 489,880,594

 80,157,517

 

 

 

 

 

 50,000,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2017 (1)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2017 (1)

 50,000,000

 

 1,768,575,624  1,118,290,932  570,127,176  80,157,517    50,000,000  TOTAL (2)  50,000,000


