PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2017) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: J2T Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V. SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2017		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE PROGRAMA					INVERSIÓN FEDERAL FLUJO ESTIMADO								
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2017	2018	2019	2020 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2017 (1)					227,558,285	67,154,187	80,246,582	80,157,517			50,000,000		50,000,000
1609J2T0001	Reparación de los Rompeolas El Crestón y Chivos	La rehabilitación consiste en reparar los cuerpos y taludes de ambos rompeolas, con longítudes de 440.00 metros para El Crestón y 370.00 metros para el denominado Chivos construidos ambos a base de rocas para capa secundaria y reforzamiento de coraza con elementos precolados de concreto.	25	Infraestructura económica	227,558,285	67,154,187	80,246,582	80,157,517			50,000,000		50,000,000
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2017 (1)					1,541,017,339	1,051,136,745	489,880,594						
1209J2T0003	Dragado del canal de navegación desde la bocana hasta la dársena de ciaboga.	Dragado de construcción para profundizar: Canal de acceso, dársena de ciaboga y Terminal de Transbordadores.	25	Infraestructura económica	1,541,017,339	1,051,136,745	489,880,594						
	·	TOTAL (2)			1,768,575,624	1,118,290,932	570,127,176	80,157,517			50,000,000		50,000,000